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Burmistrz Czaplinka 

PETYCJA W SPRAWIE ZAPEWNIENIA OCHRONY ŚRODOWISKA 

My, niżej podpisani nauczyciele oraz przedstawiciele uczniów Szkoły Podstawowej w 

Czaplinku, zwracamy się z prośbą o podjęcie kroków dla zapewnienia ochrony środowiska 

naturalnego, ograniczenia zanieczyszczenia środowiska, ograniczenia wprowadzania zanieczyszczenia 

powietrza oraz podjęcie działań służących zapobiegnięciu planom połączenia jezior na terenie gminy 

Czaplinek. 

Kierując się troską o życie i zdrowie mieszkańców gminy Czaplinek, jak również celami polityki 

klimatycznej Unii Europejskiej, prosimy : 

1) o podjęcie działań dla zapewnienia czystego powietrza w okresie sezonu 

zimowego/ grzewczego/ 

2) o próbę zapobiegnięcia działaniom władz mającym na celu połączenie jezior Pojezierza 

Drawskiego. 

Stale obserwujemy bowiem i odczuwamy, że jakość powietrza, którym oddychamy w zimie jest 

naganna. Zwłaszcza w godzinach popołudniowo-wieczornych, nocnych i nad ranem nie ma 

możliwości otworzenia okien i wietrzenia pomieszczeń. Do mieszkań przedostaje się wówczas 

śmierdzące, zawiesiste powietrze przesycone wonią spalenizny. Wszystko to powoduje, iż żyjemy w 

ciągłym strachu o nasze zdrowie i zdrowie najbliższych. Zdajemy sobie doskonale sprawę z faktu, iż 

budynek Naszej szkoły również przyczynia się do pogorszenia stanu powietrza w okresie zimowym. 

Dlatego naszym marzeniem jest wymiana źródła ogrzewania na nowoczesny, ekologiczny piec lub 

być może wyposażenie budynku szkolnego w odnawialne źródła energii- pompę ciepła lub panele 

fotowoltaiczne. 



Plan połączenia jezior Pojezierza Drawskiego, który pojawił się w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz w głowach włodarzy z terenu powiatów i gmin pojezierza 

(połączenie jezior : Drawsko-Żerdno/Srebrne/-Sikory,Komorze-Rakowo-Łubicko Małe-Łubicko 

Wielkie-Brody-Strzeszyn-Kocie-Pile) jest inicjatywą szkodliwą dla środowiska. Wymieszają się wody 

jezior , co spowoduje pogorszenie stanu wód - te gorsze zanieczyszczą te czyste. Może to 

spowodować spadek poziomu wód w naszym rejonie / co już możemy zaobserwować/. To tylko 

niektóre z argumentów przeciw tej inicjatywie. Zatroskani stanem naszego najbliższego środowiska 

organizujemy piknik ekologiczny w dniu 14.05.22r oraz prelekcję, którą poprowadzi pan Artur 

Furdyna - absolwent Wydziału Nauk o Żywności i Rybactwa akademii rolniczej w Szczecinie, mgr 

inż. rybołówstwa morskiego, specjalista ichtiolog, który od 20 lat zajmuje się ochroną i renaturyzacją 

ekosytemów rzecznych na Pomorzy Zachodnim. Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy 

Czaplinek oraz Pana Burmistrza i Radnych, aby wzięli udział w tym wydarzeniu - będzie ono cennym 

źródłem informacji oraz stworzy możliwość do dyskusji. 

Ufamy, że Pan Burmistrz oraz Radni naszej gminy wsłuchają się w głos uczniów i nauczycieli 

oraz że zostaną podjęte właściwe działania dla godnych warunków życia i zdrowia mieszkańców. 
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